

رئیس‌جمهور:

نوبت سوم واکسن را همه بزنند

ساخت واکسن سویه آمیکرون از سوی مجموعه دارویی



صفحه ۲

سخن روز

لزوم عقلانیت در بحران اوکراین و برجام

یوسف مولایی

استاد دانشگاه



یک بحث حقوقی جدی وجود دارد که ورود نظامیان یک کشور به کشور دیگر و انجام عملیات نظامی به قصد آسیب‌رسانی به حاکمیت آن کشور هیچ معنی دیگری جز تجاوز ندارد. طبق بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد کشورها در روابط بین‌الملل از توسل به زور علیه یکدیگر منع شدند. قطعنامه ۳۳۱۴ سازمان ملل نیز تجاوز را چنین تعریف می‌کند که هر نوع ...

همین صفحه

یادداشت ۱

مدیریت مشعشع در حفاظت از جان ایرانیان!

جعفر کلابی

روزنامه‌نگار

از حدود ۲ هفته پیش با بالا گرفتن تنش در مرزهای روسیه و اوکراین بسیاری از کشورها روند خروج اتباع خود از اوکراین و حتی بعضاً کم کردن شهروندان خود از روسیه را آغاز کردند ولی وزارت خارجه فخیمه ایران روز پنجشنبه دقیقاً روز حمله روسیه به اوکراین یادش آمد که ما چند هزار دانشجو و شهروند ایرانی در اوکراین داریم...

همین صفحه

یادداشت ۲

رمز گشایی از مناقشه روسیه و اوکراین

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تحولات اخیر اوکراین یک ماجرا ریشه‌دار است و ریشه آن نیز به این بازمی‌گردد که روس‌ها اوکراین را روسی می‌دانند؛ یعنی می‌گویند که ۸۰ درصد آن‌ها به زبان روسی تکلم می‌کنند و اکثرشان از نظر مذهبی ارتدکس هستند و قربات‌های مختلط و فامیلی‌های بسیاری بین روس‌ها و اوکراینی‌ها وجود دارد؛ در...

همین صفحه

ز «پوتین» نگوید کسی مردمی!

رضا قاسم‌پور

تحلیلگر حقوق بین‌الملل

تربون‌داران رسمی هر چقدر هم در تلاش برای تطهیر روسیه مایه گذاشته و تفلا نمایند تجربه کار بخنی و توسعه طلبی‌های پوتین باعث شده تا از منظر مردم ایران، دولت روسیه (نه مردم روسیه) حکم همان سنگ را داشته باشد که البته پاک شدنی نیست. فراموش نمی‌کنیم که در طول تاریخ، ایران بیش‌ترین آسیب را از جانب روسیه تزاری و غیر تزاری در یافت کرده است. تحمیل عهدنامه‌های ننگین گلستان و ترکمن‌چای و جدا کردن ده‌ها شهر ایران، به توب بستن مرقد مطهر امام‌زراع)، نقش روس‌ها در به ثمر نرسیدن جنبش‌های آزادی‌خواهانه در اقصی نقاط کشور به ویژه کشتار آزادی‌خواهان تبریز، به توب بستن مجلس شورای ملی به فرمان کلنل لیاخوف روسی، عدم تحویل ذخایر طلای ایران در زمان محمد مصدق و تضعیف ملی شدن صنعت نفت، حمایت تسلیحاتی از صدام در طول هشت سال جنگ تحمیلی، بحث حقوقی دریاچه خزر و تقلیل سهم ایران از پنجاه درصد به حدود ۴ درصد، تحویل ندادن بهنگام موشک‌های اس ۳۰۰، امضای قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران، کش دادن ساخت نیروگاه اتمی بوشهر و گروکشی و بالا بردن هزینه‌های ساخت نیروگاه نسل چندم تنها گوشه‌هایی از اقدامات، دست‌اندازی‌های مکرر روس‌ها به حریم ماست. از سوی دیگر، برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران برای توجیه این پیشینه تاریخی که در ذهن و روان ایرانیان نقش بسته است، شروع به توجیه آن به بدترین وجه نموده و در آموزش و پرورش با تحریف تاریخ و دست بردن به واقعیات تاریخی سعی کردند تا چهره بزرگ کرده‌ای از روس‌ها...

ادامه صفحه ۶

یادداشت‌های آرمان‌ملی

سرمقاله: احمد شریزاد

تاثیر بحران اوکراین بر احیای برجام

مهدی تدینی

مسئله اروپا و اوکراین

عباس نعیمی جوشری

چهار ملاحظه درباره حمله به اوکراین

منصور باقوتی: جایگاه کتاب در دوره مشروطه هم بهتر از امروز بود

محمدرضا مهدوی

مسیر سخت قهرمانی برای استقلال

صفحه ۲

صفحه ۷

صفحه ۶

صفحه ۱۱

روزنامه‌صبح ایران

شماره ۱۲۴۴

یکشنبه ۱۲۰۰۸ ۱۴۰۰ ۲۵ رجب ۱۴۴۳ ۲۷ فوریه ۲۰۲۲ قیمت ۴۰۰۰ تومان armanmeli.ir

«آرمان ملی» آخرین تحولات بحران اوکراین را بررسی می‌کند:

حشمت‌ا... فلاحت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

روس‌ها ننگ داشتند برجام قبل از حمله به اوکراین امضا شود

صفحه ۶

رمز گشایی از مناقشه روسیه و اوکراین

سیدجلال ساداتیان

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

تحولات اخیر اوکراین یک ماجرا ریشه‌دار است و ریشه آن نیز به این بازمی‌گردد که روس‌ها اوکراین را روسی می‌دانند؛ یعنی می‌گویند که ۸۰ درصد آن‌ها به زبان روسی تکلم می‌کنند و اکثرشان از نظر مذهبی ارتدکس هستند و قربات‌های مختلط و فامیلی‌های بسیاری بین روس‌ها و اوکراینی‌ها وجود دارد؛ در نتیجه اوکراین را از خودشان می‌دانند. نکته دوم این است که بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی که به ۱۵ کشور تبدیل شد و اوکراین نیز یکی از آن کشورهاست، کشورهای جداشده از اتحاد جماهیر شوروی به سمت غربی‌شدن رفتند در حالی که طبق توافقات اولیه‌ای که حاصل شده بود، بنا بر این بود که ناتو نگاه به شرق نداشته باشد اما عملاً تعدادی از آن کشورهای بلوک شرق به علاوه بخش‌های جداشده از اتحاد جماهیر شوروی به عنوان کشورهای مستقل عضو ناتو شدند و روسیه همواره آن‌ها را برای خود تهدید تلقی می‌کرد. در دوره میخائیل گورباچف این‌ها خیلی راجع به این کشورها حساسیت نشان ندادند. اما حدود هشت سال پیش بر سر استقرار موشک‌هایی که در مرز لهستان و جمهوری چک، به سمت روسیه قرار داده شد، بین غرب و روسیه نزاعی در گرفت و گفت‌وگوهای تندی تبادل شد که غربی‌ها مطرح کردند ما برای امنیت خود در حال نصب این موشک‌ها هستیم و روسیه گفت که این موشک‌ها به سمت روسیه نشانه‌گیری شده است و در عبارات، اروپاییان مسأله دشمن را به عنوان روسیه مطرح کردند. در ارتباط با این ماجرا، در سال ۲۰۱۴ یعنی حدود هشت سال پیش روسیه به گرجستان حمله کرد و منطقه اوستیای جنوبی را اشغال کرد و سپس شبه جزیره کریمه که کاملاً به اوکراین وابسته بود را تحریک کرد و یک همه پرسی در آنجا بر گزار شد و اکثریت مردم اعلام کردند که مایل هستند به روسیه بپیوندند و روسین نیز به راحتی با نیروی نظامی، کریمه را به خود ملحق کرد. سپس منطقه بانیاس و مناطق دیگری از شرق اوکراین را ضمیمه خاک خود کرد. اما سپس روسیه در همین دو ایالتی که امروز محل مناقشه است (دونتسک و لوهانسک) متوقف شد؛ در این مناطق هم در سال ۲۰۱۴ همه‌پرسی صورت گرفت با تحریکاتی که روس‌ها در آنجا داشتند، آن‌ها نیز اعلام کردند که مایل هستند به روسیه ملحق شوند. اما در این سال‌ها این موضوع مسکوت ماند؛ ضمن اینکه جریانات روس در آنجا فعال بودند. از سال گذشته تاکنون، غربی‌ها به خصوص آمریکا‌ها اعلام کردند که اوکراین باید عضو ناتو شود؛ روسیه هشدار داد که اوکراین نباید عضو ناتو شود و عضویت اوکراین در ناتو به این معناست که ناتو کاملاً همسایه روسیه خواهد شد و تا مرزهای روسیه پیش خواهد آمد بنابراین روسیه این وضعیت را تحمل نخواهد کرد. بر همین اساس تنش‌ها روز به روز افزایش یافت و از چند ماه گذشته، موج شد که نیروهای بیشتری از روسیه در مرز متمرکز شوند و به این سمت و سو حرکت کردند که نهایتاً در این دو استان، طرفداران روسیه شورش کردند و مناطقی از ادارات را اشغال کردند و اعلام کردند که ما خواهان این هستیم که استقلال خود را به دست آورید. واکنش‌ها به این تحولات متفاوت بود و روسیه استقلال آن‌ها را به رسمیت شناخت. تا این لحظه غربی‌ها به رغم تهدیدهایی که کرده بودند، اقدام جدی صورت نداده‌اند اما هنوز تهدیدات برقرار است که واکنشی صورت خواهند داد...

ادامه صفحه ۶

لزوم عقلانیت در بحران اوکراین و برجام

یوسف مولایی

استاد دانشگاه

یک بحث حقوقی جدی وجود دارد که ورود نظامیان یک کشور به کشور دیگر و انجام عملیات نظامی به قصد آسیب‌رسانی به حاکمیت آن کشور هیچ معنی دیگری جز تجاوز ندارد. طبق بند ۴ ماده ۲ منشور سازمان ملل متحد کشورها در روابط بین‌الملل از توسل به زور علیه یکدیگر منع شدند. قطعنامه ۳۳۱۴ سازمان ملل نیز تجاوز را چنین تعریف می‌کند که هر نوع توسل به زور علیه حاکمیت کشورهای مستقل تجاوز تلقی می‌شود. همچنین شورای امنیت در قطعنامه‌های مختلفی توسل به زور علیه دولت‌ها را منع کرده است. حال سوال این است که عکس‌العمل دنیا در این باره چه باید باشد؟ در گام نخست محکوم کردن عمل خلاف حقوق بین‌الملل یا ناقض حقوق بین‌الملل. در سال ۲۰۰۳ که آمریکا به عراق تجاوز کرد، فدراسیون روسیه آن را محکوم کرد. اول در سازمان ملل و شورای امنیت قطعنامه پیشنهادی آمریکایی‌ها را وتو کردند و بعد هم شدیداً با ورود آمریکا به عراق مخالفت کردند. اکنون هم هیچ فرقی بین آن عملیات و این عملیات وجود ندارد. آنجا هم آمریکایی‌ها توجیهاتی داشتند و صدام را به نوعی محل امنیت و نظم بین‌المللی می‌دانستند. اینجا هم روسیه اعتقاد دارد که حکومت فعلی اوکراین که می‌خواهد وارد ناتو شود، تهدیدی برای امنیت آن کشور است. توجیهی که به لحاظ حقوقی به هیچ وجه پذیرفتنی نیست برای اینکه به یک کشوری تجاوز شود. از طرفی امکان دارد در بلندپروازی‌های آقای پوتین اشتباه محاسباتی وجود داشته باشد. پوتین فکر می‌کند بهترین موقع است که بتواند دغدغه‌های امنیتی خودش را با

مدیریت مشعشع در حفاظت از جان ایرانیان!

جعفر کلابی

روزنامه‌نگار

از حدود ۲ هفته پیش با بالا گرفتن تنش در مرزهای روسیه و اوکراین بسیاری از کشورها روند خروج اتباع خود از اوکراین و حتی بعضاً کم کردن شهروندان خود از روسیه را آغاز کردند ولی وزارت خارجه فخیمه ایران روز پنجشنبه دقیقاً روز حمله روسیه به اوکراین یادش آمد که ما چند هزار دانشجو و شهروند ایرانی در اوکراین داریم که جان و امنیتشان در خطر جدی است! البته این اولین بار نیست که ما با چالش ناکارآمدی مدیریت‌ها روبه‌رو می‌شویم. منتها جالب آن است که ادعاها پمان گوش فلک را کر می‌کند و اگر افتضاح دولت‌های نهم و دهم در مدیریت جهان نبود چه بسا همچنان بر این ادعا پای می‌فشرديم. واقعا آقایان مدیر در وزارت علوم و وزارت خارجه که دقیقاً حوزه ماموریت و وظیفه‌شان در همین مسائل تعریف می‌شود و حقوق‌های خوب می‌گیرند تا اوضاع اتباع کشور در سرتاسر جهان را مرتباً رصد کنند، طی چند هفته پیش تا کنون چه کرده‌اند؟ قصور از چه کسی بوده است و اگر وزیر خارجه خود در این رابطه اهمال نکرده است چرا با مدیران و نمایندگان‌های ایران در روسیه و اوکراین بر خورد نمی‌کند؟ متأسفانه مجلس ما هم فعلاً به امور دیگر از جمله چگونگی محدود کردن دسترسی به اینترنت

ادامه صفحه ۲

استقلال دارد و اگر راجع به مواضع جانبه دارانه ایران در این بحران مسئولان را مورد سوال قرار نمی‌دهد حداقل در این رابطه تحرکی از ایشان دیده نشده تا نشان دهند که صیانت از جان و امنیت هموطنان در همه کشورها از وظایف حاضران در خانه ملت هم هست! راستی اگر نوع مدیریت روشن آقایان مسئول در چنین موضوعات مهم و فوری اینگونه است در دیگر زمینه‌ها ما دارای چه سطحی از کارآمدی هستیم؟ آیا مردم حق ندارند با دیدن این همه ضعف و سستی و تاخیر نسبت به امنیت جانی، مالی و حیثیتی خود احساس بی‌پناهی کنند؟ ما در کدام زمینه شاهد روند مثبت، کارشناسانه و بهنگام مدیریت‌ها بوده‌ایم؟ افزون بر تورم و تنگنای معیشت و نرخ بیکاری و صدها مشکل ریز و درشت دیگر در اغلب حوادث طبیعی و رویدادهای ناگهانی همواره مسئولان را عقب‌تر از تحولات دیده‌ایم. نوع برآسب مدیریت دولت‌ها یک طرف، انواع مدیریت‌های میانی که در سازمان‌های عریض و طویل دولتی برای همین موارد استخدام شده‌اند خود حکایت دیگر و رنج‌آوری است که بعضاً نه تنها حلال مشکلات نیستند که مانعی در جهت روندهای جاری و طبیعی به شمار می‌روند. قطعاً در موضوع بحران اوکراین خانواده‌ها و هموطنان حاضر در این کشور منتظر اقدام و اعلام وزارت خارجه بوده‌اند والا اگر تصور می‌کردند که نباید در این زمینه انتظاری از آقایان داشته باشند خود تصمیمی اتخاذ می‌کردند و خیلی زودتر از مهلکه احتمالی خویش را می‌هاندند.

ادامه صفحه ۲

افزایش شیوع روزانه کرونا متخصصان نسبت به خستگی کادر درمان هشدار می‌دهند

چالش مجوز تجمع مقابل سفارت روسیه

آرمان ملی:

محمد مهاجری: آقای وزیر مجوز تجمع اعتراضی مقابل سفارت روسیه را می‌دهید؟

«آرمان ملی: مسأله جنگ در هر مقطعی از زمان و به هر دلیلی فی نفسه مذموم شمرده می‌شود و همواره در جوامع مختلف حکومت‌ها و دولت‌ها به سمت و سوی صلح، آشتی و مذاکره دعوت می‌شوند. در مسأله جنگ اوکراین نیز این مسأله صادق است و همه کشورهای دنیا روسیه را به مذاکره گفت‌وگو...

صفحه ۳

کادر درمان دیگر «نا» ندارد...

آرمان ملی:

کرونا پس از دو سال، شیوع در ایران همچنان روزانه بیش از ۷ هزار ابتلا و ۲۰۰ فوتی در کشور به ثبت می‌رسد. آخرین آمار وزارت بهداشت و درمان، از جمعه تا شنبه (ششم اسفند) ۷ هزار و ۳۹ بیمار جدید ...

صفحه ۹

«آرمان ملی» از انتقاد مدیر بنیاد بیماری‌های خاص نسبت به کم کاری دولت در حوزه دارو گزارش می‌کند:

کمبود دارو؛ افزایش مرگ بیماران خاص

آرمان‌ملی:

وضعیت کمبود دارو در کشور در حال تبدیل شدن به یک موضوع چالش برانگیز در جهت تحقق اهداف سلامت عمومی است. این روزها نه تنها بیماران خاص در تأمین دارو و مشکلات درمانی، با چالش‌های بسیاری مواجهند بلکه این امر به مردم عادی برای بیماری‌های روزمره و در زمان شیوع کرونا نیز تسری پیدا کرده، به‌نحوی که ...

محمد جواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

ایران جایگزین انرژی اروپا؟ اصلانمی‌گذارند

موضع دولت محافظه کارانه بود

صفحه ۳

ضرورت بازنگری در برنامه‌های درسی

حسین معافی

مدرس دانشگاه فرهنگیان

منظور از بازنگری اصلاح، تکمیل و بازنویسی برنامه درسی بر اساس ارزشیابی‌ها، تغییر نیازها و داده‌های نو، تغییر روش‌ها، محتوا و الزامات قانونی، تغییر مسیر، ضرورت زمان و مکان و نگرش نو به دانش، مهارت و یادگیری است. هـر یک از جوامع باتوجه به شرایط فرهنگی و اجتماعی مختلف خود سیاست‌های خاصی را در آماده‌سازی معلمان برای ورود به عرصه تدریس و عمل اعمال می‌کنند. شیوۀ برنامه‌ریزی درسی و پیشینۀ تاریخی برنامه درسی در نظام آموزشی هر کشوری متأثر از رخدادها و نیروهای اجتماعی مؤثر در آن کشور است. برنامه درسی، واسطه میان مربیان و زمینه‌های اجتماعی است. بخش عمده چالش‌های مهم برنامه‌های درسی در پاسخگویی به سیاست‌ها و گفتمان‌های جدید جهانی روز می‌نماید. مطالعات در حوزه بازنگری برنامه‌های درسی بیانگر آن است که بازنگری برنامه درسی به‌عنوان بخش جدایی‌ناپذیر در برنامه‌ریزی نظام‌های آموزشی باهدف ارتقاء کیفیت و پاسخگویی به نیازهای جامعه در حال تغییر انجام شده که باتوجه به انتظارات اجتماعی و اقتصادی هر یک از جوامع به شیوۀ متفاوت دنبال شده است. در عصر انفجار اطلاعات و ارتباطات و توسعه شتابان فناوری آموزشی در جامعه کنونی، ایده‌د تغییر، امری غیرقابل انکار است. ماهیت در حال تغییر جهان امروز باعث شده است یکی از مسائلم مهم در آموزش کشور در قرن حاضر همگام‌سازی با این تغییرات باشد. در راستای این همگام‌سازی و جبهی از تغییرات معطوف به ایجاد تغییر در ساختار سازمانی و مدیریتی مراکز آموزش کشور و افزایش تعاملات بین‌المللی و جهانی می‌باشد در وجه دیگر اصلاح و بازنگری حوزه محتوایی و برنامه‌های درسی مطرح است. در چند دهه گذشته همگام با تغییرات سیاسی در ایران نظام آموزشی نیز دچار تغییروتحول شده است. با تأکید بر تحولات اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی، برنامه‌های توسعه کشور و همچنین با تدوین و تصویب اسناد تحولی شامل «سند تحول بنیادین آموزش و پرورش» و «مبانی نظری تحول ایده‌د تعلیم‌وتربیت رسمی عمومی جمهوری اسلامی ایران» و «برنامه درسی ملی جمهوری اسلامی ایران» انتظار آن است که برنامه‌های درسی مطابق با آنها بازنگری و اصلاح شوند. از این‌رو در شرایط کنونی جامعه و نظام آموزشی کشور و باتوجه‌به تغییراتی که در سال‌های گذشته در آموزش کشور در دوران بیماری کرونا و گسترش فناوری‌های آموزشی و کاربرد اجباری آموزش‌های مجازی و غیرحضورى شاهد بودیم، بازنگری و تغییر در برنامه‌های درسی لازم و ضروری است. در بازنگری برنامه‌های درسی اهداف و مقاصد مدنظر است که در ادامه به برخی از مهم‌ترین این موارد اشاره می‌شود: ۱- روزآمدکردن برنامه‌های درسی باتوجه‌به تحولات دانش بشری برای گسترش مرزهای دانش و استفاده از تجربه آموزشی کشور‌های دیگر. ۲- غنی‌سازی برنامه‌های درسی، ارتقای کمی و کیفی مناسب نسبت به جایگاه فعلی علم و فناوری در جهان و جبران عقب ماندگی برنامه‌ها. ۳- ارزش‌مداری برنامه‌های درسی باتوجه‌به فرهنگ و معارف غنی اسلامی. ۴- کمک به تنظیم رابطه متقابل تحصیل و ...

ادامه صفحه ۶